[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 157 / 2017

CONSIDERANDO que o portal da transparência da prefeitura municipal apresenta lançamentos, empenhos e pagamentos feitos pela Secretaria de Cultura e Turismo nos anos de 2016 e 2017 como segue:

CONSIDERANDO que em 2016, foram consumidos em torno de R$ 2.700,00 apenas em água mineral. Cerca de 338 galões de 20 litros, totalizando  6.700 litros de água em apenas um ano, para dois ou três funcionários.

CONSIDERANDO que em 2017 os galões de água continuaram a jorrar na Cultura. Foram R$ 1.130,00 que correspondem a 141 galões ou cerca de 2.825 litros de água.

CONSIDERANDO que esta Secretaria está a um bom tempo praticamente parada, inclusive com o prédio em total degradação e que a prefeitura por falta de verbas não realiza a reforma necessária.

CONSIDERANDO que o consumo excessivo de água chegou a números exorbitantes cerca de 479 galões de 20 litros em um ano e dez meses de consumo.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este
nos de informe o porquê do alto consumo de água mineral por esta secretaria, bem como cópia de todas as notas fiscais que foram pagas pela prefeitura.
Monte Azul Paulista, 29 de novembro de 2017.

IGOR FONZAR PLAZA
 PERCIVAL ROGGE
 WILSON RODRIGUES
vereadores